

گردهمایی مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور در دانشگاه علوم و فنون دریایی

دبیر منطقه ۱۰ دانشگاه‌های خوزستان مطرح کرد:

امکان تصمیم‌گیری در حوزه‌های فرهنگی از خواسته‌های مدیران فرهنگی دانشگاه‌ها است

وی خرمشهر را به عنوان پایتخت نماد ایثار و مقاومت شناخته شد، اظهار داشت: دانشگاه خرمشهر به عنوان یکی از اماکن نقش فرهنگی و توزیع فرهنگ و به دلیل لزوم و نشر و ترویج آثار و ارزش‌های دفاع مقدس را در قالب‌های مختلف می‌تواند پیشگام باشد.

برگزاری جشنواره فیلم موبایلی تابش در دانشگاه چمران اهواز

مدیر اجتماعی دانشگاه چمران اهواز از برگزاری جشنواره منطقه‌ای فیلم موبایلی با هدف پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با عنوان "تابش" خبر داد.

یداله زرگر در نشست هم‌اندیشی مدیران فرهنگی اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور در سالن جلسات دانشکده علوم اقتصاد دانشگاه علوم و فنون خرمشهر اظهار کرد:

جشنواره فیلم موبایلی برای تهیه کلیپ‌های چند دقیقه‌ای از آسیب‌های اجتماعی در فروردین ماه جاری توسط دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی افزود: کمیته اجرایی این جشنواره تعیین شده است. موارد و محورها آماده شده و فراخوان نیز در اسرع وقت ارسال



می‌شود. مدیر اجتماعی دانشگاه چمران اهواز با بیان اینکه بخش عکس نیز به این جشنواره اضافه شده است، گفت: در این جشنواره سعی شده با نگاهی پیشگیرانه، دانشجویان به تهیه کلیپ‌هایی از آسیب‌های اجتماعی موجود در منطقه بپردازند که در ادامه بخش این کلیپ‌ها در برنامه فرهنگی آموزش دانشگاه گنجانده شوند.

وی افزود: مجموعه کلیپ‌ها بر گزیده قرار است در آغاز کلاس‌های درسی و توسط اساتید بخش شوند و اگر کلیپ‌ها قابل بخش در کلاس‌ها هم نبود باز هم در گیر کردن دانشجویان برای تهیه این کلیپ‌ها، اقدامی پیشگیرانه از آسیب‌های اجتماعی انجام گرفته شده است.

زرگر به روند شکل‌گیری ایده برگزاری این جشنواره نیز اشاره کرد و گفت: پس از بررسی‌ها، این نتیجه به دست آمد که اگر کلیپ‌هایی توسط اساتید پیش از آغاز تدریس بخش شود، به مراتب تاثیر بیشتری از آموزش مستقیم و هشدار دهنده دارد و برای عملی شدن این تصمیم به سراغ نهادهای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی رقیتم که متوجه شدیم مجموعه‌ای از کلیپ‌هایی با این مضمون در استان وجود ندارد دوایده برگزاری این جشنواره نیز از همان جا شکل گرفت.

مدیر اجتماعی دانشگاه چمران اهواز دلیل انتخاب عنوان «تابش» برای این جشنواره هم را هم مطرح کرد و گفت: تابش از دو بخش تاب‌آوری و شکوفایی تشکیل می‌شود که تاب‌آوری به معنای انعطاف‌پذیری در برابر مشکلات است که نزدیک‌ترین تعبیر دینی برای آن واژه صبر است و شکوفایی نیز در اثر تحمل و انعطاف به دست می‌آید.

زرگر اظهار داشت: متأسفانه با پی‌گیری انجام شده از ستاد مبارزه با مواد مخدر تاکنون کلیبی با موضوع آسیب‌های اجتماعی کاری نشده است. وی برگزاری جشنواره با موضوع آسیب‌های اجتماعی را ضروری خواند و گفت: محور اصلی جشنواره به جای جنبه‌های منفی و کلمه آسیب به لحاظ اینکه تجربه نشان داده، دانشجویان با شنیدن کلمه آسیب مقاومت نشان می‌دهند بنا بر این عنوان جشنواره مثبت انتخاب شد.

زرگر ادامه داد: امید است در این زمینه فرصت فراخوان و بنرها آخر فروردین ماه به دانشگاه‌ها ارسال شود. گردهمایی مدیران و معاونان فرهنگی، اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ خوزستان در دانشگاه علوم و فنون دریایی برگزار شد.

■ **علیرضا شافعی‌نیا:**
مدیران فرهنگی با توجه به شناختی که از منطقه خود دارند، می‌توانند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کنند



هجمه‌های زیادی وارد می‌شود.

وی ادامه داد: به طبع با شناختی که از متولیان فرهنگی در حوزه معاونت فرهنگی در دانشگاه‌های کشور هجمه‌هایی وجود دارد و باعث اختلال در فعالیت‌های فرهنگی می‌شود.

برگزاری دوره دوم جشنواره ملی هنر و ادبیات مقاومت در نیمه نخست سال آینده

مدیر فرهنگی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر از برگزاری دوره دوم جشنواره ملی هنر و ادبیات مقاومت در نیمه نخست سال ۹۶ خبر داد و گفت: مرحله دوم جشنواره هنر و ادبیات مقاومت، سوم و چهارم خرداد سال ۹۶ برگزار می‌شود و بخش نمایش خیابانی و همچنین محور شهدای رسانه و راهیان نور نیز به محورهای جشنواره اضافه شد. مهدی کوراوند، با بیان اینکه حضور اصحاب رسانه موجب خیر و برکت است، گفت: حضور اصحاب رسانه به دلیل بخش مهمی از کارهای فرهنگی تحت لوای رسانه‌ها، بازتاب مناسب پیدا می‌کند.

وی با اشاره به برگزاری جشنواره ملی هنر و ادبیات مقاومت گفت: جشنواره ملی هنر و ادبیات مقاومت با تلاش همکاران دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر در حوزه معاونت فرهنگی توانستیم این جشنواره را برگزار کنیم.

کوراوند گفت: این جشنواره در دو بخش هنر و ادبیات مقاومت برگزار شد که در بخش هنر شامل عکاسی، نقاشی، طراحی، فیلم کوتاه و موسیقی و در بخش ادبیات شعر، داستان برگزار شد.

کوراوند افزود: یک بخش جنبی تحت عنوان علمی و پژوهشی پایان نامه‌های دفاع مقدس در بخش هنر و ادبیات کار شده بود در مقطع ارشد و دکتری توانستیم پذیرش کنیم و کارهای داوری انجام شود. وی شمار آثار ارسال شده به دبیرخانه دانشگاه علوم و فنون دریایی را ۱۷۰۰ اثر عنوان کرد و گفت: آثار ارائه شده در محورهای جشنواره شهدای گمنام، شهدای دانشجوی، شهدای مدافع حرم، شهدای غواص دفاع مقدس بوده است.

کوراوند افزود: داوری‌ها با حضور اساتید در سطح استان خوزستان و کشور کارها داوری شد.



کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان بود. وی با بیان اینکه با هم‌افزایی و هم‌اندیشی مدیران تجربیات را به هم منتقل می‌کند، گفت: به منظور هماهنگ شدن فعالیت‌های فرهنگی می‌بایست به صورت یک جا و منسجم انجام شود و جزیره‌ای عمل نشود.

شافعی افزود: در این نشست پیشنهادهایی برای برنامه‌های آینده با توجه به شرایط دانشگاهها مطرح می‌شود و امید است اجرایی شود.

وی در ادامه گفت: وزارت خانه‌هایی که پیشنهاد می‌دهد، برخی کشوری و در چند نقطه از کشور برگزار می‌شود که عموماً برخی از دانشگاه‌های کوچک توانایی برگزاری برنامه‌های کشوری را ندارند اما برنامه‌های استانی، منطقه‌ای و درون دانشگاهی قابل اجرا است.

شافعی در بخش دیگری به اردوهای رضوی اشاره کرد و گفت: اردوی رضوی فشار مالی زیادی به بودجه فرهنگی برای می‌آورد ولی مورد استقبال زیاد دانشجویان قرار دارد.

شافعی نیا، برنامه‌های امداد و نجات از برنامه مورد استقبال دانشجویان عنوان کرد و گفت: دانشجویان از برنامه آموزشی امداد و نجات اعم از امداد و نجات دریایی و کوهستانی که در پنج دانشگاه استان خوزستان برگزار شد، استقبال کردند که تمام آموزش‌های اولیه اعم از حمل مجروح، احیای قلب بیمار، چادرزنی، اسکان، جهت‌یابی ستارها و دیگر اطلاعات به دانشجویان ارائه شد.

معاون فرهنگی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر با بیان اینکه نشست شورای مدیران فرهنگی در

جهت همسو کردن فعالیت‌های فرهنگی و برنامه‌های مشترک موثر است، گفت: در جهت هماهنگی بیشتر همسو کردن فعالیت فرهنگی بین مدیران فرهنگی یک نقشه راه خواهیم داشت و بر اساس آن نقشه راه گام‌های موثری در این زمینه برداشته شود.

سیدمحمد موسوی اظهار داشت: در حوزه فرهنگی تلاش‌های بسیاری زیادی صورت می‌گیرد ولی متأسفانه به دلیل سلیقه‌ای بودن حوزه فرهنگی،

آثار ارائه شده به جشنواره ملی هنر و ادبیات مقاومت در محورهای شهدای گمنام، شهدای دانشجوی، شهدای مدافع حرم و شهدای غواص دفاع مقدس می‌باشد

دبیر منطقه ۱۰ دانشگاه‌های استان خوزستان گفت: امکان تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در حوزه‌های فرهنگی از خواسته‌های مدیران فرهنگی دانشگاهها است.

علیرضا شافعی نیا در نشست گردهمایی مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر اظهار داشت: با توجه به گستردگی و تنوع فرهنگی از نظر قومیت‌های مختلف و موقعیت‌های جغرافیایی امکان اختیارات و تصمیم‌گیری در حوزه‌های فرهنگی ضروری است.

وی توجه به قوم‌ها و نژادها و فرهنگ‌های متخلف از سوی وزارتخانه را ضروری خواند و گفت: وزارتخانه یکسری دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها ارسال می‌کند و این دستورالعمل‌ها گاه‌ها الزام آور و یا به صورت پیشنهادی بوده این در حالی است که مدیران فرهنگی با توجه به شناختی که از منطقه خود دارند، می‌توانند تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کنند.

شافعی نیا اظهار داشت: در این راستا مدیران، با توجه به پیشنهادات داده شده به وزارتخانه قرار شد اساسنامه و موافقت‌نامه‌ای تهیه نمایند و در اختیار مناطق قرار گیرد و



سهم مناطق در تصمیم‌گیری اضافه گردد.

وی گفت: مقرر گردید هر دانشگاهی با توجه به وضعیت و شرایط دانشجویان کار فرهنگی انجام دهند، قطعاً موثرتر خواهد بود بنا بر این تنها مرجعی که می‌تواند در خصوص فعالیت‌های فرهنگی تصمیم‌سازی کند، مدیران و معاونان فرهنگی دانشگاهها هستند. شافعی در ادامه گفت: امید است هر چه زودتر این تصمیم‌گیری عملی شود و به صورت آیین‌نامه و دستورالعمل در اختیار دانشگاهها قرار گیرد.

اعزام دانشجویان خوزستان به اردوهای رضوی حتمی است

دبیر شورای مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور گفت: اعزام دانشجویان به اردوهای رضوی در تمام دانشگاه‌های استان برگزار می‌شود.

شافعی نیا افزود: هزینه‌های رسیدن و اسکان و تفریح اردوهای رضوی با توجه به بعد مسافت زیاد است و فشاری را به بودجه فرهنگی دانشگاه‌های خوزستان وارد می‌کند که امیدواریم وزارتخانه نگاه ویژه‌ای به این منطقه داشته باشد.

وی تأکید کرد: اگر حمایت انجام شود می‌توان کار بیشتری انجام داد، اما حتی اگر حمایت صورت نگیرد باز هم این اردوها برگزار می‌شوند.

دبیر شورای مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور، افزایش تعداد متقاضیان شرکت در این اردوها را پیش‌بینی کرد و گفت: میزان مشارکت دانشجویان در طرح اردوهای رضوی امسال به طور قطع افزایشی است و معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم نیز به افزایش اردوهای رضوی تأکید دارد.

دبیر منطقه ۱۰ دانشگاه‌های استان خوزستان در حاشیه این نشست در گفت و گو با خبرنگاران گفت: منطقه ۱۰ استان خوزستان شامل دانشگاه‌های خوزستان بوده و جلسات به صورت دوره‌ای و متناوب برگزار می‌شود.

شافعی نیا با بیان اینکه در این جلسات یک هماهنگی بین فعالیت‌های فرهنگی در تمام دانشگاه‌های استان برقرار می‌کند، گفت: اولین نشست در ماه مبارک رمضان در دانشگاه